
    
 

ВИКОНКОМ  КРИВОРІЗЬКОЇ  МІСЬКОЇ  РАДИ 

УПРАВЛІННЯ ОСВІТИ І НАУКИ  

Н  А  К  А  З 
 

15.01.2018          м.Кривий Ріг                                                            № 16 

 

Про   проведення   міської  

виставки-конкурсу дитячої 

творчості «Країна Фантазія-

2018» 

 

На виконання плану роботи управління освіти і науки виконкому 

Криворізької міської ради на 2018 рік, з метою виявлення, підтримки та 

популяризації кращих творчих досягнень обдарованих дітей міста в галузі 

образотворчого і декоративно-ужиткового мистецтв, 

 

НАКАЗУЮ:  

 

1. Провести 23.02.2018 о 14
00

 на базі КПНЗ «Центр дитячої та 

юнацької творчості «Дивосвіт» КМР (директор С.Бойко) урочисте відкриття 

міської виставки-конкурсу дитячої творчості «Країна Фантазія – 2018» та  

нагородження переможців, що посіли перші місця. 

 

2. Затвердити умови та склад журі зазначеного конкурсу (додається). 

 

3.  КЗ «Інноваційно-методичний центр» КМР (директор С. Ратєєва, 

методист Т. Лаліменко) до 19.01.2018 довести до відома керівників закладів 

освіти  умови проведення міської виставки-конкурсу дитячої творчості 

«Країна Фантазія-2018». 

 

4. Керівникам закладів позашкільної освіти: КПНЗ «ЦДЮТ «Дружба» 

КМР, КПНЗ «ЦДЮТ «Мрія» КМР, КПНЗ «ЦДЮТ Металургійного району» 

КМР, КПНЗ «ЦДЮТ «Дивосвіт» КМР,  КПНЗ «ЦДЮТ «Сонях» КМР, КПНЗ 

«ЦДЮТ «Терноцвіт» КМР, КПНЗ «ПДЮТ Центрально-Міського району» 

КМР (Т.Філімоновій, О.Супрун, Т.Костенко, С.Бойко, О.Ковтун, С.Буряк, 

Г.Приходько): 

 



4.1.  створити умови щодо проведення районних відбіркових турів 

міської вистави-конкурсу дитячої творчості «Країна Фантазія - 2018»; 

4.2.  забезпечити своєчасну подачу заявок, протоколів районних 

відбіркових етапів зазначеного заходу; 

4.3.  організувати відвідування учнями, вихованцями, батьками, 

педагогами закладів освіти міста експозиції міської виставки переможців 

конкурсу. 

 

5. Директору КПНЗ «Центр дитячої та юнацької творчості 

«Дивосвіт» КМР С.Бойко забезпечити організаційні умови щодо проведення 

зазначеного заходу. 

 

6. КПНЗ «Міський палац дитячої та юнацької творчості «Горицвіт» 

КМР (директор А.Міланович, завідувач відділу Л.Борисюк) здійснити 

організаційно-методичне забезпечення щодо підготовки та проведення 

зазначеного конкурсу. 

 

7. Відповідальність за виконання даного наказу покласти на головного 

спеціаліста відділу дошкільної, середньої, позашкільної освіти, виховної 

роботи та охорони дитинства управління освіти і науки виконкому міської 

ради Г. Мотижинець, контроль – на заступника начальника управління 

Т.Басову.  

 

 

 

Начальник управління                                                 Т. Кріпак 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Мотижинець  Галина  Михайлівна 

74 44 50, 97 85 

 

 



Додаток 

до наказу управління освіти і науки 

виконкому міської ради 

від   15.01.2018  № 16 

 

 
УМОВИ 

проведення міської виставки-конкурсу дитячої творчості 

«Країна Фантазія -2018» 

 

І. Загальні положення 

Міська виставка-конкурс дитячої творчості «Країна Фантазія - 2018» (далі-

Конкурс) проводиться за темою «Книга – скарбниця мудрості й добра» та з метою 

пошуку, підтримки та заохочення творчо обдарованих дітей міста, залучення їх до 

створення літературних сюжетів українських та зарубіжних поетів і письменників   

засобами сучасних та авангардних напрямів образотворчого і декоративно-вжиткового 

мистецтв, виконання авторських творчих робіт у різних традиційних, змішаних та 

альтернативних техніках, не передбачених в традиційних народних промислах і ремеслах. 

Організаторами Конкурсу є управління освіти і науки виконкому Криворізької 

міської ради, КЗ «Інноваційно-методичний центр» КМР. 

Організаційно-методичний супровід здійснює КПНЗ «МПДЮТ «Горицвіт» КМР. 

 

ІІ. Учасники Конкурсу 

До участі запрошуються учні та вихованці закладів загальної середньої та 

позашкільної освіти міста. Учасники конкурсу розподіляються за трьома віковими 

категоріями: 

- молодша: діти віком 5-9 років; 

- середня: діти віком 10-14 років; 

- старша: діти віком 15-18 років. 

 

ІІІ. Порядок та термін проведення 
Конкурс проходить у три етапи: 

I етап: до 09.02.2018 – районні відбіркові етапи; 

II етап: 13.02.2018 з 9
00

 в КПНЗ «ЦДЮТ «Дивосвіт» КМР – формування виставки 

робіт переможців районних відбіркових етапів виставки-конкурсу за номінаціями 

«Образотворче мистецтво», «Декоративно-вжиткове мистецтво». 

На виставку приймаються по одній роботі переможців (I, II, III місце) районних 

відбіркових турів за трьома віковими категоріями в кожній номінації. 

16.02.2018 з 9.00 до 17
00

 в КПНЗ «ЦДЮТ «Дивосвіт» КМР робота журі міської 

виставки-конкурсу. 

III етап: 23.02.2018 о 14
00

 в КПНЗ «ЦДЮТ «Дивосвіт» КМР – урочисте відкриття та 

вшанування переможців Конкурсу, що посіли I місця.  

Реєстрація з 13
20

 до 13
50

. 

Демонтаж виставки відбудеться 24.03.2018. 

 

IV. Умови Конкурсу 

Роботи, надані на участь у даному заході, повинні відображати літературні сюжети 

українських та зарубіжних поетів і письменників, улюблених  літературних героїв, 

авторські ілюстрації до книг будь-якого твору засобами образотворчого, декоративно-

вжиткового мистецтв і технічної творчості, їх синтезу. 

 Якщо робота зроблена у формі Книги, то вона повинна містити текст. 

 



Роботи повинні бути авторськими (забороняється копіювати існуючі авторські або 

промислові зразки), оригінальними за змістом, формою та кольором, мати естетичне 

оформлення і підготовленими для експонування у виставковому залі (настінні роботи з 

образотворчого та декоративно-вжиткового мистецтв повинні бути оформленні в жорсткі 

паспарту (дерев’яні, пластикові рамки, в рамки під скло та мати 2 петлі для закріплення). 

Розмір робіт не обмежується. 

Кожна робота повинна містити бирку (розмір 7х10 см) визначеного стандартного 

зразка: 

- текст,що розміщується на бирці друкується 14 пт (жирний); 

- назва роботи; 

- техніка виконання; 

- прізвище, ім’я автора (повністю), вік (років); 

- клас (назва гуртка); 

- ПІБ керівника; 

- навчальний заклад; 

- район. 

 Вимоги до оформлення виставки: 

- кожному району виділяється місце в залі для розташування робіт від району 

методом жеребкування; 

- виставка повинна бути об’єднана спільною концепцією та ідеєю; 

- виставка повинна містити назву району; 

- усі роботи повинні мати однакові бирки. 

Відповідальним за формування виставки від району під час монтажу при собі 

мати ножиці, ліску, білі синтетичні нитки тощо. 

Виставка-конкурс проводиться за номінаціями: 

I. Образотворче мистецтво: 

напрями: 

- живопис; 

- графіка; 

- альтернативні та змішані техніки. 

 

II. Декоративно-вжиткове мистецтво: 

напрями: 

- вироби з бісеру; 

- вироби з природного матеріалу; 

- вироби з глини; 

- тістопластика; 

- вишивка (нитками, стрічками, бісером); 

- декоративний розпис (скло, дерево, петриківський розпис); 

- текстильна пластика; 

- вироби з соломи, дерева та лози; 

- сучасна іграшка (хутро, нитки, тканина тощо); 

- аплікація, колаж (папір, шкіра, тканина); 

- витинанка; 

- килимарство, гобелен; 

- паперова пластика (квілнг тощо); 

- оригамі; 

- в’язання гачком, спицями; 

- батік; 

- альтернативні та змішані техніки (нетрадиційні, нові види, колажі, аплікації 

тощо); 

- розвиваюча книга для малят (включає всі техніки виконання). 



До 13.02.2018 на електронну адресу КПНЗ «ЦДЮТ «Дивосвіт» КМР divosvit96@i. 

ua надіслати протоколи про проведення районних відбіркових етапів та заявки на участь у 

виставці-конкурсі. Паперовий варіант заявки, завірений печаткою, та протоколи надати до 

КПНЗ «ЦДЮТ «Дивосвіт» КМР 16.02.2018 за формою: 

Заявка 

на участь у міській виставці-конкурсу дитячої творчості 

«Країна Фантазія-2018» 

_____________________________________ район 

 

№ 

з/

п Н
а

п
р

я
м

, 

н
о

м
ін

а
ц

ія
 

Т
ех

н
ік

а
 

в
и

к
о

н
а

н
н

я
 

Н
а

зв
а
 

р
о

б
о

т
и

 

П
р

із
в
и

щ
е,

 

ім
’я

 

а
в
т

о
р

а
 

В
ік

, 
д
а

т
а

 

н
а

р
о

д
ж

ен
н

я
 

З
а

к
л

а
д
 

Г
ур

т
о

к
 а

б
о

 

к
л

а
с 

П
ІБ

 

к
ер

ів
н

и
к

а
 

(п
о

вн
іс

т
ю

) 

П
р

и
м

іт
к

а
 

Декоративно-вжиткове мистецтво (образотворче мистецтво) 

Молодша вікова категорія 

          

 Середня вікова категорія 

          

Старша вікова категорія 

          

Директор                                                                 підпис 

 

 

V. Склад журі: 

 

Голова журі: 

Мотижинець Г.М. – головний спеціаліст відділу дошкільної, середньої, позашкільної 

освіти, виховної роботи та охорони дитинства управління освіти і науки виконкому 

Криворізької міської ради. 

 

Заступник голови журі: 

Лаліменко Т.В. – методист КЗ «Інноваційно-методичний центр» КМР. 

  

Секретар: 

Андросова О.Г. – методист КПНЗ «МПДЮТ «Горицвіт» КМР. 

 
Члени журі: 

- Хрієнко Н.Г. – методист КПНЗ « ЦДЮТ Металургійного району» КМР; 

- Сєднєва С.А. – керівник ЗХК студії образотворчих мистецтв «Творча майстерня» 

КПНЗ «ЦДЮТ «Сонях» КМР; 

- Безницький В, М. – завідувач відділу, керівник ЗХК «Папірус» КПНЗ «ЦДЮТ 

«Дивосвіт» КМР; 

- Сидорова І.А. – методист КПНЗ «ЦДЮТ «Дивосвіт» КМР; 

- Бобровник Г.Б. – методист КПНЗ «ЦДЮТ «Дружба» КМР; 

- Чернишова О.І. – керівник ЗХК гуртка «Рукоділля» КПНЗ «МПДЮТ «Горицвіт» 

КМР; 

- Спиридонова О.В. – методист КПНЗ « ЦДЮТ «Мрія» КМР; 



- Бугай Л.М. – керівник гуртка «Чарівне рукоділля» ЦДЮТ «Терноцвіт»; 

- Яценко Т.Н. – керівник гуртка «Декоративне мистецтво» КПНЗ «ПДЮТ 

Центрально-Міського району» КМР. 

VI. Підведення підсумків 

Переможці Конкурсу визначається за 3-ма віковими категоріями, у 2 напрямах за 

номінаціями (1 – I місце, 2 – II місця, 3 – III місця). 

Переможці, що посіли I місця запрошуються на урочисте відкриття та вшанування 

переможців Конкурсу, що відбудеться 23.02.2018 о 14
00

 на базі КПНЗ «ЦДЮТ 

«Дивосвіт» КМР. 

З 24.02.18 по 23.03.2018 роботи учасників міського Конкурсу експонуються у 

виставковій залі КПНЗ «ЦДЮТ «Дивосвіт» КМР (5-Зарчний, 11-А, довідки за телефоном 

95-67-63).  

  


